2°. Illis sic caute impetratis. non facta mencione, quid cle- 
rus de reliquo sit facturus. statim eligantur consolatui. ex summa 
debitorum in suam ratam. ille particule. que sunt clero magis 
suspecte et graues. vt sunt castrorum et militarium. quorum con
tractus omnes sunt vsurarij. ac alia, de quibus clerus clamores 
facere solet, vsque ad ratam consulatui impositam. Nec appu- 
tentur in hijs. census retardati et mutuate summe, que sunt quasi 
quinquaginta quinque milia marcarum. Nam caute subticendum 
de hijs erit. sub promissione. quod post omnia, de hijs sit dan- 
dus modus specialis salubris.

!) Det indklamrede er indcirklet i originalen.
2) Det indklamrede er tilføiet i margen.
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[Vt clerus inducatur. datur modus]1. Et notandum. quod 
illi census retardati et mutuate summe, actenus. hoc bonum con- 
cordie. in omnibus dictis impediuerunt. et illis ut iam pretendo, 
de toto debito detractis. manet totum debitum. in sorte, quinque 
centena müia. xlviij dusent viijc lxxxviij maree, per quod ipsi 
clero, maximum alleuiamen practicari poterit. et non laicis. ut 
patebit infra statim. Et ideo. iste modus, nulla racione est lai
cis pandendus. nisi prius omnia sint conclusa pro eorum parte 
facienda pretacta. et conscripta in litteris. etc.

Census vero annuus. desuper descriptus. est triginta octo mi- 
lia. viijc. Ixxiiij marcar urn singulis annis soluendus. omnibus vi
tali cij s etc. computatis.

Item, ab illa summa debitorum. detrahendo ratam consolatui 
impositam. scilicet clm marcarum. que secum trahunt. fere xijm 
marcarum in annuo censu. tune remanebit pars, sine rata cleri. 
ijjCM xcvijjM manent vitalicia, que morte emptorum absque resti- 
tucione sortis pereunt. fere ad ijjjM vel quinque milia marcarum que 
est iterum alleuiamen cleri.

Sequitur alia pars consilij in parte cleri.
Habitis igitur premissis. firmiter in pactis. et notulis conscrip- 

tis. ita quod nil desit nisi sigillorum apposicio. vadatur ad partern 
reliquorum debitorum premissam. que tunc cedit bonis salinari- 
bus cleri persoluenda. in (38) ratam suam. in sorte et censu. et 
fiant tune clericales, ita quod clerici sint eorum principales de
bitores illius residui. Et videat tune clerus. quot porciones sar- 
taginum et chororum ipsi adhec soluenda habeant. commensurando 
seu parciendo equaliter. cuilibet de hijs suam partern sortis et 
census, annuatim soluendam. prout debito calculo apposito pro 
valore salis. eis visum fuerit. cum sapientes ipsi sint. Et sic non 
erit necesse. habere in parte eorum collectores. nec ullos extrá
ñeos. sed cocí salis cuiuslibet prelati. qui sulffermeister dicuntur. 
illas partes soluere habebunt de bonis prelatorum. et racionem 
cuiuslibet suo domino facere. Et sic. suspiciones computacionum. 
et multa mala sublata erunt. et bona cleri et aliorum salinaria- 
in aliqua notabili porcione aucta. et alteraciones sedabuntur. Sed 
notandum. Quod secundum veridicam fere estimacionem et nu- 
merum, bonorum cleri. Tantum et secundum prescriptum modum

l) Det indklamrede er tilføiet i margen.
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in parte cleri. quelibet sartago haberet annuatim. pro rata siue 
porcione. in redditibus soluenda. dumtaxat xxxx marcis. cuius sors 
est. vjc xviij maree fere, quam si prompte soluere posset. Statim 
libera esset. Sic eciam suo modo, quilibet chorus haberet annu
atim xxx marcas fere in redditum soluere. quarum sors est. iijc. 
et ix maree fere, quam si similiter prompte solueret. liber esset. 
Sed in laycorum parte, quelibet sartago. fere mille marcas, pro 
liberacione autem lxj marcas pro censu annuo secundum dictam 
ordinanciam dare cogitur. etc. Et per illam differenciam potest 
clerus induci ad subeundum hoc consilium, et ad faciendum se 
principales debitores. quia alias sic fieri non posset Nam consu
late non consentiret aliquo modo, si in illo modico. non vellent 
clericales fieri principales, etc. Et sic habetur leuissimus modus 
pro liberando clero a contribucione. si saltern se. modo prefato. 
principales, se constituere velint clericales, etc.

Sy eciam clerus. in parte sua. a sede apostólica, vel si pos- 
sent. a creditoribus iinpetrarent. quod eorum quilibet contribuerent 
de suis annuis redditibus. Vel verius remitteret eis annuatim. 
scilicet decimam, uel octauam sextam. quintain vel 4am partem 
reddituum. prout iustum esset, per hoc iterum magis releuaretur 
clerus. Et mérito facerent creditores, hoc modo. Quia ut patet 
intuenti. maior pars eorum emit quamlibet marcam census pro 
quindecim marcis. cum tamen in hijs partibus. nusquam minus 
quam pro 20 marcis comparan possit. Et in quibusdam pro 25 
marcis. Vna marca redditus emitur.

Item. De dampnis et interesse parcium. etc. Notandum. Quod 
consulates maiora petere wlt. quam ducenta milia marcarum. Jdeo 
fieret mérito compensado. Sed absoluciones, restituciones, dispen
saciones. et cauciones indempnitatum hic inde mérito comunibus 
omnium expensis de huiusmodi contribucione fierent. Alias vix 
possibile et stabile quod sic. pacisci potest, inter partes. .Nam 
exacerbatum est vtrobique negocium.

Item. Turn notandum est. Quod necessario. illud subsidium 
oporteret inscribi sic. Quod anno hoc. super pretérito festo natiuita- 
tis christi inciperetur. quia omnium mediorum terminorum cen
sus. ob spem concordie huiusmodi. et ad ostendendum effectu- 
alem porcionem insoluti sunt relicti vsque in hodiernum diem. 
qui vt creditur ad xxM marcarum se extendunt.

Vltimo omnibus conclusis. et nullomodo antea mentionando
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quicquam de retardatis censibus. et summis mutuatis. que sunt circa 
lvm marcarum. concordandum erit ab vtraque parte, hoc modo. Quod 
ciuitas lubicensis. luneburgensis. capitulum halverstadense. lubi- 
cense. hamburgense. brunszwicense. ac singuli monachorum abbates. 
suspendant. monicionem illorum censuum et summarum, datis tamen 
eis a consulatu cirographis recognicionum vsque post solucionem 
omnium premissorum omnium debitorum. ita. quod illis extinctis. 
consulatus soluet. cuilibet. uel suis successoribus pro loco et tem
pore. infra x annos. per partes equales. huiusmodi summas et 
census antiquos retardatos. Et hoc licet laboriosum sit. tamen 
est possibile. debitis medijs et interceptoribus aptatis.